

KARLO'S PAPELARIA LTDA

Amigos para Presentes Brinquedos e Papelaria

Praça Coronel Tibúrcio, 108 - Bairro Barra - Tel.: (32) 3722-4439

Telefax: (32) 3722-6484 - CEP 36880-000 - MURIAÉ - Minas Gerais

CNPJ: 42.908.509/0001-87 - Inscrição Estadual: 439432.004.000



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO Nº050/2017
PROCESSO Nº125/2017

PARTICIPANTE KARLOS PAPELARIA LTDA

CPF/CNPJ 42.908.509/0001-87

ENDEREÇO PRAÇA CORONEL TIBURCIO, 108, BARRA
CEP 368884-097 MURIAÉ - MG

ITEM	QUANT SAÚDE	QTD ADM	UNID	PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	5	5	UNID	AGENDA EXUCUTIVO POSSUI CAPA COM ESPUMA, COSTURADA, 1 DIA POR PÁGINA, MARCADOR DE PÁGINAS: FITILHO, FOLHA COM CALENDÁRIO 2018/2019. AGENDA DIÁRIA 2018, CAPA DURA E ENCADERNADA COSTURADA, SEM ESPIRAL, COM FITA MARCADORA, ESPAÇO PARA ANIVERSÁRIO, CALENDÁRIOS, ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES PESSOAIS, ÍNDICE TELEFÔNICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AxLxP 2,9X15X21,4 CM.	SÃO DOMINGOS	R\$ 31,41	R\$ 314,10
2	5	2	CAIXA	ALFINETE PARA MAPA REDONDO COLORIDO 9,5MM. CORES SORTIDAS.CONTEÚDO:100 UNIDADES.	ACC	R\$ 4,95	R\$ 34,65
3	1	1	CAIXA	APONTADOR DE LÁPIS C/DEPOSITO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, COM DEPÓSITO QUE EVITA SUJEIRA, ÓTIMA APONTABILIDADE, MEDINDO 0,60 CM. CAIXA C/24 UNIDADES.	CIS	R\$ 32,40	R\$ 64,80
4	30	150	UNID	ARQUIVO MORTO, PAPELÃO RECICLADO, DIMENSÕES 350X135X240 UNIDADE 1 PEÇA. ARMAZENE SEUS DOCUMENTOS, COMPROVANTES OU CONTRATOS COM SEGURANÇA E PROTEÇÃO. ONDAS SIMPLES TIPO B. SUGESTÃO FRUGIS OU SIMILARES.	POLYCART	R\$ 2,47	R\$ 444,60

KARLO'S PAPELARIA LTDA

Artigos para Presentes Brinquedos e Papeleria

Praca Coronel Tibúrcio, 100 - Bairro Barra - Tel: (32) 3722-4459
 Telefax: (32) 3722-5484 - CEP 34980-000 - MURIAE - Minas Gerais
 CNPJ: 42.908.509/0001-87 - Inscrição Estadual: 439.432.000-0000



5		2	CAIXA	BORRACHA BRANCA, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA. INDICADA PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. CAIXA C/60 UNIDADES.DIMENSÕES 4,2X2,9X1CM. PESO 20,7G. SUGESTÃO MERCUR.	MERCUR	R\$ 17,91	R\$ 35,82
6	10	30	UNID	BLOCOS DE ANOTAÇÕES AUTOADESIVOS REMOVÍVEIS, COM 100 FOLHAS 76X102MM	ADERE	R\$ 4,45	R\$ 178,00
7	100		UNID	CADERNO 1/4 BROCHURA, CAPA DURA, COSTURADO, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 140MMX202MM (PEQUENO).	CREDEAL	R\$ 4,05	R\$ 405,00
8	200	5	UNID	CADERNO 1/4 BROCHURA, CAPA DURA, COSTURADO, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 200MMX275 (GRANDE).	CREDEAL	R\$ 7,65	R\$ 1.568,25
9	2		UNID	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO COM TRÊS BANDEJAS NO TAMANHO A4. PROPORCIONA ARQUIVAMENTO RÁPIDO DE FORMA VERTICAL. COR FUMÊ. MEDIDA 355X253X120MM.	ACRIMET	R\$ 44,55	R\$ 89,10
10	5	5	UNID	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, SOLAR/BATERIA, MEDINDO 10X12X20CM, FONTE DE BATERIA IIR1130 COR PRATA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO (5MM), 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, MEMÓRIA INDEPENDENTE, MARCADOR DE PONTO A CADA 3 DÍGITOS, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO.	CLASSE	R\$ 17,55	R\$ 175,50
11	25	5	UNID	CANETA CORRETIVA SHAKEN SQUEEZE MULTIUSO, FÁCIL DE USAR, PROPORCIONANDO CORREÇÕES PRECISAS, COM O MÁXIMO CONTROLE E CONFORTO, O LÍQUIDO É LIBERADO AO PRECIONAR O CORPO, CONTÉM 8 ML DE CORRETIVO À BASE DE SOLVENTE.	MASTERPRINT	R\$ 3,15	R\$ 94,50

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

KARLO'S PAPELARIA LTDA

Artigos para Presentes, Brinquedos e Papelaria

Prça. Coronel Tibúrcio, 108 - Bairro Barra - Tel: (32) 3772-4455

Telefax: (32) 3722-5484 - CEP 36980-000 - MURIAE - Minas Gerais

CNPJ: 42.308.509/0001-87 - Inscrição Estadual: 438.912.100.3000



12	12	6 CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VIZUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES, NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM, ESCRITA MACIA, PONTA FINA DE 1 MM, LARGA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, BOLA DE TUNDSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES. SUGESTÃO COMPACTOR.	BIC	R\$ 45,00	R\$ 810,00
13	10	6 UNID	CANETA HIDROCOR, PONTA MÉDIA PILOT 850, - PONTA DE POLIÉSTER 4,0 MM, ESCRITA 1.8 MM, TINTA A BASE DE ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL. (COR A ESCOLHER).	PILOT	R\$ 2,65	R\$ 42,40
14		3 PCT	CAPA ENCADERNAÇÃO A4, FORMATO: A4 (210 X 297MM). PACOTE COM 10 UNIDADES TRANSPARENTE.	MARES	R\$ 4,50	R\$ 13,50
15		3 PCT	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, FORMATO: A4 (210 X 297MM). PACOTE COM 10 UNIDADES. PRETA.	MARES	R\$ 4,50	R\$ 13,50
16	10	FOLHA	CARTOLINA BRANCA. DIMENSÕES: 50X66. 150G.	BIGNARDI	R\$ 0,54	R\$ 5,40
17	25	4 CAIXA	CLIPS Nº2/0 PRATA COM 100 UND.	ACC	R\$ 2,25	R\$ 65,25
18	25	4 CAIXA	CLIPS Nº4 PRATA. COM 100 UND.	ACC	R\$ 4,50	R\$ 130,50
19	10	4 CAIXA	CLIPS Nº8 PRATA. COM 100 UND.	ACC	R\$ 12,60	R\$ 176,40
20	24	6 UNID	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML A BAASE DE ÁGUA. EXCELENTE COBERTURA QUE DISPENSA RETOQUES. SECAGEM RÁPIDA. FÁCIL APLICAÇÃO. IDEAL PARA USO SOBRE TODOS OS PAPÉIS PARA CORRIGIR FOTOCÓPIA, FAX E TINTA DE CANETA ESFEROGRÁFICA. PRODUTO ATÓXICO.	BIC	R\$ 2,65	R\$ 79,50
21	5	3 VIDRO	COLA BRANCA 1 KG. SUGESTÃO CASCOLA OU SIMILARES.	APLICOLA	R\$ 10,71	R\$ 85,68
22	10	UNID	COLA COM GLITER POSSUIR BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO; CORES COM BRILHO INTENSO; CORES VARIADAS.	ACRILEX	R\$ 2,65	R\$ 26,50
23	20	6 UNID	COLA BRANCA 110 GRS.	APLICOLA	R\$ 2,25	R\$ 58,50

KARLO'S PAPELARIA LTDA

Artigos para Presentes Brinquedos e Papelaria

Praca Coronel Tibúrcio, 105 - Bairro Barra - Tel.: (32) 3772-4452

Telefax: (32) 3722-6464 - CEP 36550-000 - MURIAE - Minas Gerais

CNPJ: 42.908.509/0001-87 - Inscricao Estadual: 439.412.100.1300



24	5	CAIXA	COLA BRANCA COMUM, ATÓXICA, FRASCO C/40 GR, CAIXA XOM 12 UNIDADES.	ACRILEX	RS 18,90	RS 94,50
25	30	4 UNID	DUREX COMUM INCOLOR 18X50M COM 3 METROS.	FITPEL	RS 0,99	RS 33,66
26	20	5 UNID	ESTILETE LARGO PLÁSTICO AMARELO X19, SUGESTÃO EASY OFFICE OU SIMILARES.	CIS	RS 2,25	RS 56,25
27		10 UNID	ETIQUETA ADESIVA DE PREÇO GRANDE, MEDIDA:99X55,8MM, 10 ETIQUETAS POR FOLHAS, PACOTE COM 250 ETIQUETAS. PIMACO OU SIMILAR.	LINK	RS 8,91	RS 89,10
28	50	10 UNID	ETIQUETA PARA LACRAR ENVELOPES REDONDA A5R-1313, 13MM, QUANTIDADE DE FOLHA: 12 A5, 117 ETIQUETAS EM CADA FOLHA.	MARY	RS 1,71	RS 102,60
29	20	6 UNID	FITA CORRETIVA TIPO: ROLLER, COM TAMPA PROTETORA, CORREÇÃO A SECO, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, MEDIDA FITA: (5 MM X 10 M).	MASTERPRINT	RS 3,15	RS 81,90
30	5	UNID	FICHÁRIO EM BASE METÁLICA. FICHÁRIO 6X9 COM BASE METÁLICA GRAFITE. TAMPA EM POLIESTIRENO, FIXADA COM REBITE DE AÇO. USO: PARA FICHAS PADRONIZADAS TAMANHO: 6X9. DIMENSÕES:260 X 300 X 182. COM DIVISÓRIA.	ACRIMET	RS 89,55	RS 447,75
31		UNID	FICHÁRIO 04 ARGOLAS PARA COLOCAR PLÁSTICO, FORMATO:255MM X 330MM.	DAC	RS 18,81	RS 18,81
32	10	2 UNID	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 10M; IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, ARTESANATOS; ÓTIMA ADERÊNCIA E PRATICIDADE.	ADERE	RS 5,31	RS 63,72
33	50	20 UNID	FITA ADESIVA EMPACOTADORA 369C; 45MM X 40M; TRANSPARENTE; 3M.	3M	RS 3,55	RS 248,50
34	20	UNID	FITA ADESIVA COM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, 12MM X 40MM 750 3M; TOTALMENTE TRANSPARENTE NA APLICAÇÃO E ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA; IDEAL PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES, CORTA FACILMENTE NA MÃO E NOS APARELHOS DISPENSADORES.	3M	RS 3,55	RS 71,00

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]



35	10		UNID	FITA ADESIVA EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO. COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES: 12X10MTS. CORES SORTIDAS.	FIT-PEL	RS 0,45	RS 4,50
36	15	5	UNID	FITA ADESIVA EMPACOTADORA 3D MARROM. FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO. COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES: 48MM X 40MM.	3M	R\$ 35,55	RS 711,00
37	60		UNID	FOLHA DE E.V.A COLORIDAS, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, DIMENSÕES 600X400X2MM. CORES: 5 FOLHAS BRANCA/ 5 VERMELHO/ 5 VERDE/ 5 AZUL/ 5 ROSA/ 5 AMARELA.	KREATEVA	RS 1,75	R\$ 105,00
38	15	8	UNID	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO, METAL, 26/6 30FLS O-300, TRILHO CROMADO.	GENMES	RS 31,41	RS 722,43
39	30	10	CAIXA	GRAMPO 26/6. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	EAGLE	R\$ 3,15	RS 126,00
40	10		UNID	IMÃ MAGNÉTICO FIXADOR DE LEMBRETES REDONDO SORTIDO. 22MM. PACOTE COM 4 UNIDADES.	NÃO TEM	NT	
41	5		CAIXA	LÁPIS/BORRACHA PRETO Nº2 EVOLUTION REDONDO, MAIS DURÁVEL, GRAFITE ULTRA-RESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE, SEGURO PARA CRIANÇAS, NÃO LASCA. COM 100 UNIDADES.	FABER CASTELL	R\$ 3,15	R\$ 15,75
42	15		UNID	LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURAS DE CAPA DURA; CONTRACAPA: PAPELÃO 697 g/m²; REVESTIMENTO POR PAPEL OFF-SET 120 g/m²; FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 63 g/m²; DIMENSÕES 218 X 319 MM; CONTÉM 100 FOLHAS.	FORONI	R\$ 14,85	RS 222,75
43	3		UNID	LIVRO DE REGISTRO ESPECÍFICO FARMÁCIA - 200 FOLHAS. LIVRO DE REGISTRO ESPECÍFICO - PSICOTRÓPICOS, ANTIBIÓTICOS E ANTIMICROBIANOS. O LIVRO DE REGISTRO ESPECÍFICO FARMÁCIA - MERDICAMENTOS CONTROLADOS PSICOTRÓPICOS, ANTIOTBIÓTICOS E ANTIMICROBIANOS É PADRONIZADO E ATENDE A LEGISLAÇÃO VIGENTE, POSSUI TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO PARA REGISTRO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	NÃO TEM	NT	

[Handwritten signatures and initials at the bottom of the page]

KARLO'S PAPELARIA LTDA

Endereço: Rua da Liberdade, 100 - Centro - São Paulo - SP - 05001-000
 Telefone: (11) 3031-1111 - Fax: (11) 3031-1112
 E-mail: karlo@karlo.com.br - Site: www.karlo.com.br



44	5	4	CAIXA	MARCADOR DE TEXTO MARCAR, GRIFAR, COM A PONTA E TIPO DE TRAÇO MÉDIO, ELE PERMITE TRAÇOS FINOS E GROSSOS SEM A NECESSIDADE DE PRESIONAR A CANETA COM FORÇA. COM AMARELO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	DESART	R\$ 18,90	R\$ 170,10
45			UNID	PAINEL METÁLICO 90X2X60CM. ACOMPANHA 6 SUPER IMÃS COLORIDOS/DIVEROS - 2 PARAFUSOS C/BUCHA. COMPOSIÇÃO: CHAPA DE AÇO, PINTURA EPÓXI-PÓ PRATA.	STALO	R\$ 53,55	R\$ 53,55
46	70		UNID	PAPEL CAMURÇA 40X60 AZUL, VERDE, VERMELHO, ROSA, LARANJA, LILÁS, MARROM, 10 DE CADA COR.	NÃO TEM	NT	
47	20	5	PCT	PAPEL CARTÃO FOSCO. 240g. KRAFT. DIMENSÕES: 48X66. PACOTE C/10 UNIDADES.	OFF-PAPER	R\$ 9,00	R\$ 225,00
48	20		UNID	PAPEL CELOFANE. CORES VARIADAS. DIMENSÕES: 85X100.	PRA FESTA	R\$ 1,17	R\$ 23,40
49	50	10	PCT	PAPEL VERGÊ, DIMENSÕES 210X297MM, 180gr. PACOTE COM 50 FOLHAS (COR A ESCOLHER).	OFF-PAPER	R\$ 12,15	R\$ 729,00
50	200	30	CAIXA	PAPEL A4 OFFICE DIMENSÕES 210X297, 75g; CAIXA CONTENDO 10 PACOTES COM 500 FOLHAS.	RINO	R\$ 179,00	R\$ 41.170,00
51	30	8	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO PACOTE COM 50 FOLHAS, TIPO :A4; TAMANHO: 210X297mm; GRAMATURA: 220g; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; - PROVA D'AGUA; -SECAGEM RÁPIDA; -PARA IMPRESSORAS DE JATO DE TINTA.	MASTERPRINT	R\$ 17,00	R\$ 646,00
52	6	1	CAIXA	PASTA SUSPENSÁVEL KRAFT 170G HASSTE PLÁST. CAIXA 50 UNIDADES. IDEAL PARA ORGANIZAR PAPÉIS E DOCUMENTOS EM SEU ESCRITÓRIO. FEITA EM CARTÃO KRAFT, HASTES PLÁSTICAS, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. SUGESTÃO DELLO OU SIMILAR A ELA.	DELO	R\$ 102,60	R\$ 718,20
53	50		UNID	PASTA C/ELÁSTICO PLIP. OFÍCIO EXCLUSIVE TRNSP. A50EX, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, ESPESURA 0,50mm CORES VARIADAS, DIMENSÕES 245 LARGURA X 335 ALTURA MM.	POLIBRAS	R\$ 4,27	R\$ 213,50

KARLO'S PAPELARIA LTDA

Endereço: Rua da Liberdade, 110 - Centro - São Paulo - SP
 CEP: 01302-000 Fone: (11) 3333-1111 E-mail: karlo@karlo.com.br
 Site: www.karlo.com.br



54	20	UNID	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 31 DIV.TRANSPARENTE SME31P, PASTA SANFONADA COM DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS, MATERIAL ATÓXICO E DURÁVEL, 100% RECICLÁVEL, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, ACOMPANHA 31 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, DIMENSÕES L: 330XA:240MM.	DAC	RS 40,05	R\$ 801,00
55	100	UNID	PASTA CATÁLOGO IDEAL PARA PORTIFÓLIO, APRESENTAÇÕES DE TRABALHOS ACADÊMICOS, FOLDERS, CATÁLOGO DE VENDAS, ETC. IDEAL PARA DOCUMENTOS EEM FORMATO OFÍCIO. COM BOLSO E COM VISOR. 4 COLCHETES. 50 ENVELOPES. DIMENSÕES 243X330.	DAC	RS 10,71	R\$ 1.071,00
56	1	30 PCT	PASTA CLASSIFICADORA EM CARTOLINA SEM BRILHO E LOMBO REGULÁVEL, GRAMATURA 480g/m². IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS PACOTE COM 10 UNIDADES. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: PESO 0,088kg; DIMENSÕES 345X235 MM; ESPESSURA: 0,52. COR: AZUL. POLYCART OU SIMILAR.	POLYCART	R\$ 4,05	RS 125,55
57	30	UNID	PRANCHETA EM POLIESTIRENO TAMANHO OFÍCIO. COM PRENDEDOR METÁLICO. FORMATO OFÍCIO. DIMENSÕES:235X340X3. COR FUMÊ.	ACRIMET	RS 13,05	R\$ 391,50
58	5	5 UNID	PEN DRIVE CAPACIDADE 8GB; DIMENSÕES 55,65MMX17,3MMX9,05MM; PESO 12G; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 32° A 140°C; TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO -4° A 185°C; COVENIENTE TAMANHO COMPACTO PARA FACILITAR O TRANSPORTE; SIMPLES BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB PARA USAR; PRÁTICO DESIGN GIRATÓRIO SEM TAMPA QUE PROTEGE O CONECTOR USB, SEM TAMPA PARA PROTEGER O CONECTOR USB, SEM TAMPA PARA PERDER; MODERNO DISPONÍVEL AZUL (NA FALTA SERÁ ENVIADO A COR DISPONÍVEL); TABELA DE COMPATIBILIDADE.	MULTILASER	RS 26,82	R\$ 268,20
59	20	5 UNID	PINCEL ATÔMICO PILOT COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL. USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO. TINTA Á BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO.	COMPACTOR	RS 1,57	R\$ 39,25

KARLO'S PAPELARIA LTDA

Endereço: Rua da Liberdade, 100 - Jd. Santa Helena - São Paulo - SP - 05404-000
 Telefone: (11) 2112-9999 - Fone Fax: (11) 2112-9999
 E-mail: karlo@karlo.com.br - Site: www.karlo.com.br



60	20	5 UNID	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL; DIMENSÕES 310X35X3.	ACRIMET	RS 1,75	R\$ 43,75
61		5 UNID	TESOURA MULTIUSO 7" GRANDE COM PONTA.	CIS	RS 8,01	R\$ 40,05
62	20	UNID	TESOURA EM AÇO - 21CM, CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA PRETA E LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA POR PARAFUSO.	3M	RS 21,15	R\$ 423,00
63	2	CAIXA	TINTA PARA CARIMBO AUTO-ENTNADO. 40ML. COR: PRETO. CX C/3	PILOT	R\$ 6,75	RS 13,50
64	4	20 UNID	CARTUCHO HP 122 PRETO ORIGINAL.	HP	RS 53,55	RS 1.285,20
65	4	20 UNID	CARTUCHO HP 122 COLORIDO ORIGINAL.	HP	R\$ 67,05	R\$ 1.609,20
66		5 UNID	CARTUCHO HP 92 ORIGINAL.	HP	RS 89,55	R\$ 447,75
67		5 UNID	CARTUCHO HP 93 ORIGINAL.	HP	R\$ 152,55	R\$ 762,75
68		20 UNID	CARTUCHO HP 60 COLORIDO ORIGINAL.	HP	R\$ 112,05	R\$ 2.241,00
69		20 UNID	CARTUCHO HP 60 PRETO ORIGINAL.	HP	RS 89,55	RS 1.791,00
70	2	2 UNID	PERFURADOR 2 FUROS, PROFISSIONAL, CAPACIDADE DE 100 FOLHAS.	GENMES	RS 206,10	R\$ 824,40
71	1	1 PCT	ELÁSTICO AMARELO DE DINHEIRO, RESISTENTE, PACOTE DE 1KG.	REDBOR	R\$ 19,71	R\$ 39,42
72	10	UNID	LIVRO DE ATA - 100 FOLHAS. FORMATO: 205MMX300MM. CAPA/CONTRACAPA: 770GRS. REVESTIDO PAPEL 90GRS. PLASTIFICADO. FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56GRS.	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,25	RS 112,50

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large circular mark and several names like 'Luis', 'Joaquim', 'R', 'D', 'S', '20/05/2010'.

KARLO'S PAPELARIA LTDA

Endereço: Rua da Indústria, 100 - Jd. Santa Helena - São Paulo - SP - 05088-000
 Fone: (11) 3031-1000 Fax: (11) 3031-1001 E-mail: karlo@karlo.com.br
 Site: www.karlo.com.br



73	2	UNID	QUADRO DE CORTIÇA - LUXO MOLDURA DE ALUMÍNIO LUXO. DIMENSÕES: 200CM(COMPRIIMENTO)X120CM(ALTURA)X1,8CM(ESPESSURA);PESO:11,050KG; TELA: CONFECCIONADA COM TRIPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FOLHA DE CORTIÇA NATURAL DE 1MM SOBREPOSTA A UMA CHAPA DURA DE ALTA DENSIDADE TIPO MDF 3MM. MOLDURA: CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO NATURAL ANODIZADO, COM SISTEMA DE CANTONEIRA PLÁSTICA QUE PROPORCIONA VISUAL MAIS MODERNO E ACABAMENTO INVISÍVEL DOS PARAFUSOS, PODENDO SER MONTADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL. APLICAÇÃO: O QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA OU FELTRO TEM A FINALIDADE DE FIXAR DOCUMENTOS, CARTAZES, PLANILHAS OU ORIENTAÇÕES EM AMBIENTES ESCOLARES OU EMPRESARIAL.	NÃO TEM	NT	NT
74	3	UNID	PISTOLA DE COLA QUENTE 80W - BIVOLT; DIMENSÕES DO PRODUTO: 190X30X165MM; - BICO DE LATÃO COM PROTEÇÃO DE BORRACHA DE LONGA DURABILIDADE; BIVOLT AUTOMÁTICO - CABO:2X0,5MM² - 1,1M(127/220V); - SECAGEM RÁPIDA; TEMPERATURA MÁXIMA: 250°C; - PARA BASTÕES DE COLA DE: 11,2X300MM.	MUNDIAL	R\$ 31,41	RS 94,23
75	2	UNID	CALCULADORA DE BOLSO. 8 DÍGITOS COM TAMPA. TIPO PORTÁTIL; DIMENSÕES: 6,9(A) X 57(L) X 102(P) MM. FUNÇÃO DE CÁLCULOS BÁSICOS. TECLAS PLÁSTICAS. AUTODESLIGAMENTO. FONTE DUAL: BATERIA E SOLAR. MEMÓRIA INDEPENDENTE, MARCADOR DE PONTO A CADA 3 DÍGITOS, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO.	CLASSE	R\$ 8,55	R\$ 17,10
76	10	UNID	PINCEL CHATO NÚMERO 14, AMARELO. CERDA BRANCA. FILAMENTO SINTÉTICO. CABO DE MADEIRA LONGO: 20CM. VIROLA EM ALUMÍNIO.	TIGRE	R\$ 3,37	R\$ 33,70

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

KARLO'S PAPELARIA LTDA

Endereço: Rua Coronel Tibúrcio, 108 - Barra - Muriaé - MG
 CEP: 36880-000
 Fone: (35) 3222-1111
 E-mail: karlo@karlospapelaria.com.br



77	1	UNID	GRAMPEADOR 106 PREMIUM BLISTER MANUAL. UTILIZA GRAMPOS: 106/4 - 106/6 - 106/8, TAMANHO APROXI: 16CM X 18CM X 3,5CM. APLICAÇÕES: TAPEÇARIA, FIXAÇÃO FORROS, TELAS (MOSQUETEIRO). FIXAÇÃO+A1:G940 CARTAZES (ESCOLAS, SUPERMERCADOS, ETC). SERIGRAFIA, MARCENARIA, VITRINISMO, HOBBY,CARTONAGEM,EMBALAGEM (AGRICULTURA, ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DE EMBALAGEM). DECORAÇÃO (FESTA INFANTIL, EVENTOS SOCIAIS).	CIS	R\$ 53,55	RS 53,55
78	2	CAIXA	GRAMPO 106/4. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	NÃO TEM	NT	
79	2	CAIXA	GRAMPO 106/6. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	R\$ 15,21	R\$ 30,42
80	2	CAIXA	GRAMPO 106/8. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	R\$ 15,21	R\$ 30,42
81	10	PCT	BASTÃO DE COLA QUENTE; PACOTE DE 1KG; SUPER TRANSPARENTE, FINA 7,5MMX300MM; PONTO DE AMOLECIMENTO:91°C, COMPOSIÇÃO:RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL EM MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, PLÁSTICO, ETC.	RENDICOLA	R\$ 27,90	RS 279,00
82	5	UNID	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3.	RADEX	R\$ 3,50	R\$ 17,50
TOTAL					R\$ 64.957,90	

(SESSENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

Karlo's Papelaria Ltda
 REPRESENTANTE DA EMPRESA

42 908 509/0001-87
KARLO'S PAPELARIA LTDA.
 PRAÇA CORONEL TIBÚRCIO, 108
 BARRA - CEP 36880-000
 MURIAÉ - MG

[Handwritten signatures and initials]